
 

 

 
 
 
 
 
 

Tariftabelle 
Schülerbetreuung Hohenems 
Schuljahr 2025/26 
 

Stadt Hohenems 
Radetzkystraße 5 

6845 Hohenems 
 

Schulen und Bildung 
+43 5576 7101-3020 

bildung@hohenems.at 
www.hohenems.at 

 
Aktenzahl: h232.3-14/2025 Hohenems, am 01.07.2025 
 
Volksschule Markt, Herrenried, Schwefel und Reute 
 
Stundensatz: 1,56 € Berechnung Monatsmodul: 1,56 x 4,33 = 6,7548 (6,75 gerundet) 

 

Essenstarif:  4,90 € vorläufig pro Mahlzeit 

 

Normaltarif (100%) 

 

Module  Uhrzeit 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Frühmodul 7:00 bis 8:00 Uhr 6,75€ 13,51 € 20,26 € 27,02 € 33,77 € 

Vormittagsbetreuung 11:30 bis 12:30 Uhr 6,75 € 13,51 € 20,26 € 27,02 € 33,77 € 

Mittagsbetreuung 12:30 bis 14:00 Uhr 10,13 € 20,26 € 30,40 € 40,53 € 50,66 € 

Ganztägige Betreuung 

(inkl. 1h kostenfreie LB1) 

12:30 bis 16:00 Uhr 16,89 € 33,77 € 50,66 € 67,55 € 84,44 € 

Ganztägige Betreuung 

(exkl. 1h kostenfreie LB1) 

12:30 bis 16:00 Uhr 23,64 € 47,28 € 70,93 € 94,57 € 118,21€ 

Spätbetreuung 15:30 bis 18:00 Uhr 16,89 € 33,77 € 50,66 € 67,55 € 84,44 € 

Spätbetreuung 16:00 bis 18:00 Uhr 13,51 € 27,02 € 40,53 € 54,04 € 67,55 € 

 
1 LB = Lernbetreuung 

Eine kostenfreie einstündige Lernbetreuung findet im Rahmen der ganztägigen Betreuung bei vorhandenen Lehrerressourcen statt. 

Zu Ihrer Planungssicherheit findet bei Nichtzustandekommen stattdessen eine kostenpflichtige Freizeitbetreuung bis 16 Uhr statt 

(siehe Tarif „Ganztägige Betreuung exkl. 1h kostenfreie LB“). 
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Staffelung Stufe 4 (75%) 

 

Module  Uhrzeit 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Frühmodul 7:00 bis 8:00 Uhr 5,06 € 10,13 € 15,20 € 20,27 € 25,33 € 

Vormittagsbetreuung 11:30 bis 12:30 Uhr 5,06 € 10,13 € 15,20 € 20,27 € 25,33 € 

Mittagsbetreuung 12:30 bis 14:00 Uhr 7,60 € 15,20 € 22,80 € 30,40 € 38,00 € 

Ganztägige Betreuung 
(inkl. 1h kostenfreie LB1) 12:30 bis 16:00 Uhr 12,67 € 25,33 € 38,00 € 50,66 € 63,33 € 

Ganztägige Betreuung 
(exkl. 1h kostenfreie LB1) 12:30 bis 16:00 Uhr 17,73 € 35,46 € 53,20 € 70,93 € 88,66 € 

Spätbetreuung (VS Markt) 15:30 bis 18:00 Uhr 12,67 € 25,33 € 38,00 € 50,66 € 63,33 € 

Spätbetreuung 16:00 bis 18:00 Uhr 10,13 € 20,27 € 30,40 € 40,53 € 50,66 € 

 

 

Staffelung Stufe 3 (50%) 

 

Module  Uhrzeit 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Frühmodul 7:00 bis 8:00 Uhr 3,38 € 6,76 € 10,13 € 13,51 € 16,89 € 

Vormittagsbetreuung  11:30 bis 12:30 Uhr 3,38 € 6,76 € 10,13 € 13,51 € 16,89 € 

Mittagsbetreuung 12:30 bis 14:00 Uhr 5,07 € 10,13 € 15,20 € 20,27 € 25,33 € 

Ganztägige Betreuung  
(inkl. 1h kostenfreie LB1) 12:30 bis 16:00 Uhr 8,45 € 16,89 € 25,33 € 33,78 € 42,22 € 

Ganztägige Betreuung 
(exkl. 1h kostenfreie LB1) 12:30 bis 16:00 Uhr 11,82 € 23,64 € 35,47 € 47,29 € 59,11 € 

Spätbetreuung (VS Markt) 15:30 bis 18:00 Uhr 8,45 € 16,89 € 25,33 € 33,78 € 42,22 € 

Spätbetreuung  16 bis 18 Uhr 6,76 € 13,51 € 20,27 € 27,02 € 33,78 € 

 

 

Staffelung Stufen 2 + 1 (25%) 

 

Module  Uhrzeit 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

Frühmodul 7:00 bis 8:00 Uhr 1,69 € 3,38 € 5,07 € 6,76 € 8,44 € 

Vormittagsbetreuung  11:30 bis 12:30 Uhr 1,69 € 3,38 € 5,07 € 6,76 € 8,44 € 

Mittagsbetreuung 12:30 bis 14:00 Uhr 2,53 € 5,07 € 7,60 € 10,13 € 12,67 € 

Ganztägige Betreuung  

(inkl. 1h kostenfreie LB1) 12:30 bis 16:00 Uhr 4,22 € 8,44 € 12,67 € 16,89 € 21,11 € 

Ganztägige Betreuung  
(exkl. 1h kostenfreie LB1) 12:30 bis 16:00 Uhr 5,91 € 11,82 € 17,73 € 23,64 € 29,55 € 

Spätbetreuung (VS Markt) 15:30 bis 18:00 Uhr 4,22 € 8,44 € 12,67 € 16,89 € 21,11 € 

Spätbetreuung  16:00 bis 18:00 Uhr 3,38 € 6,76 € 10,13 € 13,51 € 16,89 € 

 

Die genannten Beiträge verstehen sich als Monatstarife (brutto inkl. USt.). Im September, Dezember, Jänner, 

Februar und April werden 75%, im Juli 25% des Monatsbeitrags verrechnet. Die Tarife werden jährlich für das 

folgende Schuljahr indexiert. 

 

Pro Mittagessen werden zusätzlich vorläufig € 4,90 nach tatsächlichem Konsum verrechnet. Nähere Informa-

tionen dazu entnehmen Sie bitte dem Merkblatt. 
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Die Ermäßigung richtet sich nach der Anzahl der Familienmitglieder im gemeinsamen Haushalt sowie nach 

dem Haushaltsnettoeinkommen. Mindestsicherungs-, Wohnbeihilfe und Familienhilfebezieher/-innen erhal-

ten nach Vorlage des entsprechenden Bescheids den niedrigsten Tarif. 

 

Um eine Ermäßigung zu beantragen, wenden Sie sich bitte an die Abteilung Schulen, Bildung der Stadt Ho-

henems. Kontakt: 05576/7101-3020 bzw. per Mail unter bildung@hohenems.at 
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